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Ansøgning til Pigepartnerskaber 
Se ”Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber” 
 

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til cx52@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.  

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 24. august, hvor foreningen skal præsentere sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, cx52@kk.dk tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, 

Kultur- og Fritidsforvaltningen (dog ferie i uge 29, 30 og 31).  

 

Ansøgningsskema – Pigepartnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: BK Vestia 

CVR-nummer: 29885648 

 
Navn på kontaktperson i foreningen: Bo Kousgaard 

Telefonnummer til kontaktperson: 23 23 86 24 

Mailadresse på kontaktperson: formand@vestia.dk 

 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter for piger har foreningen? BK Vestia er en fodboldklub, der tilbyder træning, kampe for områdets beboere i alle aldre. Vi har gode tilbud for piger, 

men pt ikke i alle årgange. Det håber vi, at pigepartnerskabet kan være med til at lave om på.  

Vestia er dog med 192 indmeldte piger en forholdsvis stor pigeklub, og de piger der trofast står til hver træning med deres 

Vestiatrøje på, får også tilbud om stævner og træningslejr.  

I Vestia mener vi at potentialet for pigefodbold på Vesterbro og Sydhavnen er stort, og derfor søges der også bevillinger til 

afholdelse af pigecamp for teenagere slut august / start september (Always Like A Girl à Initiativ fra DIF). Campen har 
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både et rekrutterings- og fastholdelseselement i sig, hvilket skal udnyttes til at invitere pigernes veninder til pigetræning i 

Vestia. Med den camp håber Vestia at rekruttere piger i årgangene 2005 og 2006. Det er to af de årgange der ”halter” mest 

i Vestia.     

På sigt ønsker Vestia at give et særligt tilbud om mixtræning, hvor drenge og piger træner sammen. Tilbuddet er for dem 

der gerne vil træne sammen med det andet køn og gerne vil have en ekstra træning om ugen. Det skal samtidig skabe et 

nyt og fordomsfrit syn på det andet køn. Derfor er tanken omkring mixtræning også samfundsrelateret.  

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for piger (hvilke faciliteter)? 

Træningsaktiviteterne foregår primært i klubben (Bavnehøj Idrætsanlæg)  

I forbindelse med træningen på Bavnehøj, kommer der en ny kunstbane, som skal erstatte Vestias gamle græsplæne. Med 

kunstbanen vil mulighederne for træning forøges, da den vil være mere børnevenlig ift. træning (lettere at opdele, lettere at 

flytte mål, mere jævn til læring af tekniske færdigheder). 

Vestia vil på sigt gerne ud i Vesterbros byliv og tilbyde træning til piger/kvinder i alle aldersgrupper. Vores engagement i 

Brobold projektet er et udtryk for dette. 

Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har 

foreningen lige nu?  

Vi har i øjeblikket 192 pigemedlemmer, men forventer en stigning i august og september måned som følge af en ny 

rekrutteringskampagne: ”Piger spiller fodbold i Vestia” (Se også afsnittet ’Foreningens erfaringer med piger’).  

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har 

foreningen lige nu? 

BK Vestia har lige nu 5 kvindelige trænere / årgangsledere, og vi er i gang med at rekruttere flere. 

Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

Med de projekter som BK Vestia ønsker at starte op/sætte i gang, forventer vi en stigning på ca. 50 %.  

Vores målsætning er at passere 300 pigemedlemmer i løbet af de kommende sæsoner.   

 

VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen 

gerne opnå på længere sigt? 

 

Det overordnede mål for BK Vestia er at etablere en veldrevet, målrettet og bæredygtig pigeafdeling – der kan medvirke 

aktivt til at udfordre fordomme om, piger kan i fodbold 

Vi mener, at det er på tide at gøre det naturligt at se fodbold som en sund, sjov og social sport for både drenge og piger. Og 

vi ønsker at opbygge en fodboldkultur, hvor det er naturligt for piger og drenge at mødes i fællesskabet omkring idræt.  

Vi vil give piger og drenge mulighed for at spille sammen i et træningsmiljø, der understøtter mødet mellem de to køn.  
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Når man mødes og har det sjovt sammen i sport fra man er helt ung, kan det samtidig skabe værdifulde venskaber på tværs 

af køn, som kommer til gavn senere i børne- og ungdomsårene i form af gensidig anerkendelse og respekt. 

En forudsætning for dette er, at give pigerne mulighed og motivation for at starte tidligere med at spille fodbold, end de 

gør i dag - så de ikke ’kommer bagud på point’ fra start i forhold til drengene på færdigheder og selvtillid.  

Pigerne starter nu i gennemsnit 2-3 år senere end drenge. Denne forskel vil vi gerne udligne gennem projekt ‘Piger spiller 

fodbold på Vesterbro’. 

Potentialet for rekruttering af flere piger er stort. Der ligger op imod 15 daginstitutioner og ca. 5-7 skoler i nærheden af 

Vestia og vi er allerede langt med at få erfaringer omkring dialogen med disse. Med de ressourcer et pigepartnerskab vil 

tilføre, vil vi kunne tilbyde tilrettelagte forløb med fodbold og leg for grupper fra de forskellige institutioner, der kan skabe 

tilknytning til foreningslivet for piger fra alle sociale baggrunde - med børnehaver og skoler som partnere får vi dialog 

med alle – ikke kun de, hvis forældre har overskud til at følge dem til fodbold første gang... 

BK Vestia ønsker at tilknytte en ressourceperson, som forstår pigernes tilgang til fodbold, og vi har udset os stærke 

personer på det område. 

Vi vil ikke kun arbejde med at give de yngste piger et bedre fodfæste i fodboldenes fælleskab. Vi vil også arbejde for at 

skabe en klubkultur, hvor teenagepiger og drenge kan mødes og hygge sig sammen. Der skal være mulighed for at afholde 

fester og sociale events, fx i forlængelse af en fælles fredagstræning. Vestia ønsker at skabe et frirum for de unge, så de 

unge får lyst til at blive i klubben.  

 

LOKALOMRÅDE OG SAMARBEJDSPARTNERE 

Samarbejder I allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere piger? I så fald 

hvem? 

Vi har en dedikeret person der varetager projektbeskrivelser, som vedr. pigefodbolden, og så har BK Vestia løbende dialog 

med DBU København, fordi vi er en del af de pigeprojekter, som DBU København udbyder.  

Der er ydermere god dialog med naboklubben Fremad Valby; specielt omkring de ældste piger i ungdommen. Dem sparrer 

vi med ift. fastholdelsen.  

Vi vil i vores samarbejde med Ajax Håndbold om feriecamps og Idrætslegeplads lægge et særligt fokus på at aktivere flere 

piger i sport. 

Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af Pigepartnerskabet? 

Vesterbroområdet, Kgs. Enghave og Sydhavnskvartererne.   
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FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER 

Beskriv hvilke erfaringer I har med at 

inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne 

både succeser og udfordringer. 

Successer:  

- Indstillingen af KFUM’s pokal til Vestias U16 piger er et rigtig godt eksempel på at fodbold ikke kun er baseret 

på teknik og fysik, men også fællesskab. Følgende to links fortæller to gode historier om hvordan vi i Vestia har 

formået at skabe et positivt og stærkt pigefællesskab i U16 rækken: 

o file:///Users/Theilgaard/Downloads/KFUM_Indstilling%20af%20Vestia%20U16%20piger_2020.pdf 

o https://www.fodboldforpiger.dk/2019/06/koebenhavnerklub-tager-paa-traeningstur-til-

island/?fbclid=IwAR2DXsJmXBHl7jvVURUoKjIqO-qjrO6-JV0VRHhK82GMMJ9eyPaOiQ1eSwY 

 

- Vestia har været pioner i Københavnsområdet i forhold til at arbejde med miks-fodbold, hvor piger og drenge 

træner sammen og spiller kampe på hold sammen. Dette arbejde vil vi gerne genoptage og styrke i et 

pigepartnerskab. 

- I løbet af 2018, 2019 og 2020 har Vestia været deltager i DBU’s pigeprojekter ”Projekt P” og ”U5-U7”. Projekt P 

handler om fastholdelse af teenagepiger samt at skabe et tværgående samarbejde med andre klubber i 

nærområdet. FCK faciliterer træningen og har derfor det fulde ansvar ift. hvordan træningen kører. Trænerne fra 

klubberne bliver instrueret i øvelserne og sørger for at følge med rundt, når pigerne skal prøve øvelserne af. 

Projekt U5-U7 handler om rekruttering i de mindste årgange. Det var et projekt klubberne mere eller mindre selv 

styrede i dagligdagen… Dog arrangerede projektlederen fra DBU K. sparringsmøder på tværs af klubberne, hvor 

de fik mulighed for at gå i dybden med projektet sammen.   

- Ved at ansætte en opstartstræner til de mindste piger, er der skabt tryghed hos pigernes forældre. Det gjorde 

ovenikøbet at forældrene efterfølgende har været villige til at overtage træningen.  

- I august 2020 gennemfører vi rekrutteringskampagnen (”Piger spiller fodbold i Vestia”). I kampagnen har vi trykt 

og uddelt 1000 flyers og hængt 500 plakater op i bl.a. børnehaver og skolernes SFO med fokus på 

indskolingselever. Desuden har vi købt eksponering på Facebook. Kampagnen har været en succes indtil videre. 

Indtil nu har vi haft besøg af ca. 40 nye pigespillere, primært årgangene 2015/16/17, som indenfor kort tid skal 

beslutte, om de ønsker at tegne medlemskab. Hvis vi får tildelt pigepartnerskab, vil vi fortsætte kampagnen hen 

over efteråret – og gentage hvert år hhv. i april og august. 

Udfordringer:  

- Bulderbold: I Vestia er Bulderbold træning for de allermindste. Ved Bulderbold-arrangementerne var der indtil 

nu i år været for få piger der deltog fra 3-4 års alderen. Pigerne har følt sig isolerede blandt de mange drenge og 
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dette ændre vi på ved at oprette et særligt Bulderbold tilbud til piger (som en del af kampagnen ”Piger spiller 

fodbold I Vestia”). 

- Det har været en udfordring at starte nye årgange op, fordi vi har manglet ressourcer. Dette håber vi på, at et 

partnerskab kan afhjælpe. 

- Fastholdelse af teenagepiger er vanskeligt. Vi igangsætter flere projekter (herunder fx Ungtræner 2.0 og 

Mentorordning) som en del af vores øvrige partnerskab for at adressere dette. 

Det vil for Vestia være rigtig givtigt med en ressourceperson, der kan tage et fokuseret ansvar omkring pigerne.  

 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

 

Dato 17 08 2020 

 

Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift) 

Bo Kousgaard  

 _________________________________________________________________________________________________ 

 


